wzywania siły wojskowćj do utrzymania
porządku, stopnie tój straży, pełniący służbę na ulicach,
placach i przy gmachach publicznych, z mocy najwyższego
zezwolenia uważani być mają, do dalszego rozkazu, jako
szyldwachy wojskowe; stósownie do postanowienia rady
administracyjnój Królestwa z dnia 1/13 czerwca 1845 r.,
dopuszczający się czynów gwałtownych przeciwko stopni
tój straży w czasie pełnienia przez nich służby zewnętrznój,
oddawani będą pod sąd wojenny. O czóm z rozkazu JW.
p. o. namiestnika Królestwa, podaje się do powszechnój
wiadomości.“

W półurzędowój swój części pisze tenże Dziennik:
„Z różnych okolic kraju dochodzą wiadomości o przy

W obec tego okólnika
bije w oczy, że wszystkie gadania, ogłaszania p. Wielopol
skiego i innych, iż na przyszłość sądy cywilne mają mie
szkańców Królestwa sądzić i że każdy ma w kraju karę
odsiadywać, zwykłą moskiewską pozostają facecyą. Okólnik
poufny o którym tu mowa, brzmi:

„Komisya rządowa sprawiedliwości, w Warszawie dnia
11 (23) września 1861 r. nr 18,356, wydział kryminalny.

Do J W. prokuratora X departamentu rządzącego
senatu.

Z pówodu wynikłój w niektórych władzach wątpliwo
ści, co do sposobu prowadzenia śledztw według przepisów
ustawy wojenno-kryminalnój i po porównaniu tój okoliczno
ści z prawami w Królestwie Polskióm istniejącemi, p.

o. namiestnika Królestwa ustanowionój, i dla po
stąpienia z winnymi podług całćj^arowości prawa.

2) Odpowiedzialność prawna pbwinionych o należenie
do zbiegowisk i innych tłumnych zgromadzeń prawem za
kazanych, oznaczoną jest postanowieniem rady administra-
cyjnój z d. 27 marca (8 kwietnia) 1861 r. wydanóm na
mocy najwyższego JCMości zezwolenia. Na zasadzie tego
postanowienia, każdy któryby po wezwaniu według porządku
tamże wskazanego uczynionóm, bezzwłocznie z tłumu nie ustą
pił, ma być natychmiast aresztowanym i do jednój z twierdz
Królestwa dla oddania go pod sąd odesłanym.